
UCHWAŁA NR XL/294/22 

RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWCU 

 

z dnia 11 kwietnia 2022 r.  

 

 

w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 12 ust. 4 i 5 ustawy z 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 

poz. 583 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Określa się zakres pomocy przeznaczonej na wsparcie obywateli Ukrainy, o których mowa 

w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  

w związku konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, przebywających na terenie 

Gminy Szydłowiec, w ramach posiadanych środków budżetowych przeznaczonych na ten cel, 

który obejmuje: 

1) zakwaterowanie; 

2) zapewnienie całodziennego wyżywienia zbiorowego; 

3) zapewnienie transportu do miejsc zakwaterowania, o których mowa w pkt 1, między nimi 

lub do miejsc, w których obywatelom Ukrainy udzielana jest pomoc medyczna; 

4) zapewnienie specjalistycznego transportu przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością  

w szczególności do miejsc lub pomiędzy miejscami, o których mowa w pkt 1 -3; 

5) zapewnienie odbioru odpadów komunalnych i wywozu nieczystości z miejsc 

zakwaterowania, o których mowa w pkt 1; 

6) zapewnienie transportu dzieciom i uczniom pomiędzy miejscem zakwaterowania  

i miejscem, w którym zapewnia się im kształcenie, wychowanie i opiekę oraz 

zapewnienie im opieki w czasie przewozu;  

7) świadczenia pieniężne i niepieniężne przyznawane na zasadach i w trybie określonym  

w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 20021 r., poz. 2268 ze 

zm.); 

8) świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznawane na zasadach 

określonych w rozdziale 8a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

2021 r., poz. 1915 ze zm.); 

9) zatrudnienie pomocy nauczyciela, o którym mowa w art. 57 ustawy z dnia 12 marca 2022 r.  

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa; 

10) dofinansowanie zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką 

nad dziećmi i uczniami;  

11) finansowanie wyżywienia w przedszkolach i szkołach; 



12) zapewnienie pomocy psychologicznej;  

13) zapewnienie środków czystości i higieny osobistej, odzieży i żywności oraz innych 

produktów niezbędnych do bieżącego funkcjonowania. 

 

§ 2. 

Formy i tryb udzielania pomocy w zakresie określonym w § 1 określa Burmistrz Szydłowca. 

 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szydłowca. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 24 lutego 2022 r.  

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Marek Artur Koniarczyk 

 

 


